
ZUG Brohltalbahn Brohl – Oberzissen – Engeln
(Kursbuch-Strecke Nr. 12426)

Kein 
VRM-Tarif

Brohltal-Schmalspureisenbahn Betriebs-GmbH
Telefon: 02636 80303

 

12426      Brohl - Oberzissen - Engeln         Brohltalbahn
Betriebsführung: Brohltal-Schmalspureisenbahn Betriebs-GmbH, Telefon 02636-80303
In Zusammenarbeit mit: IG Brohltal-Schmalspureisenbahn e.V., Brohltalstraße, 56656 Brohl-Lützing

Fahrplan	2025	gemäß	Kalender

km Bahnhöfe Mi,	Fr

Brohl	Rheinanlagen ab 14:001
0,0 Brohl	B.E. ab 10:15 14:15 10:15 09:30 10:15 14:15 10:15 14:15 10:15 12:15 14:15 16:15
3,3 x		Schweppenburg-Heilbr. ab 10:24 14:24 10:24 09:39 10:24 14:24 10:24 14:24 10:24 12:24 14:24 16:24
4,2 Bad	Tönisstein ab 10:29 14:29 10:29 09:44 10:29 14:29 10:29 14:29 10:29 12:29 14:29 16:29
5,5 Burgbrohl an 10:34 14:34 10:34 09:49 10:34 14:34 10:34 14:34 10:34 12:34 14:34 16:34

Burgbrohl ab 10:35 14:35 10:35 09:50 10:35 14:35 10:35 14:35 10:35 12:35 14:35 16:35
7,4 x		Weiler	B.E. ab 10:42 14:42 10:42 09:57 10:42 14:42 10:42 14:42 10:42 12:42 14:42 16:42
10,2 Niederzissen an 10:53 14:53 10:53 10:08 10:53 14:53 10:53 14:53 10:53 12:53 14:53 16:53

Niederzissen ab 11:00 15:00 11:00 10:10 11:00 15:00 11:00 15:00 11:00 13:05 15:00 17:05
12,0 Oberzissen an 11:07 15:07 11:07 10:17 11:07 15:07 11:07 15:07 11:07 13:12 15:07 17:12

Oberzissen ab 11:10 15:10 11:10 10:20 11:45 15:20 11:10 15:20 11:10 13:15 15:10 17:15
15,7 x		Brenk ab 11:26 15:26 11:26 10:36 12:01 15:36 11:26 15:36 11:26 13:31 15:26 17:31
17,5 Engeln an 11:40 15:40 11:40 10:50 12:15 15:50 11:40 15:50 11:40 13:45 15:40 17:45

km Bahnhöfe Mi,	Fr

17,5 Engeln ab 11:50 16:30 14:20 11:00 14:30 16:30 11:50 16:30 11:50 14:30 16:30 18:30
15,7 x		Brenk ab 11:58 16:38 14:38 11:08 14:38 16:38 11:58 16:38 11:58 14:38 16:38 18:38
12,0 Oberzissen an 12:14 16:54 14:54 11:24 14:54 16:54 12:14 16:54 12:14 14:54 16:54 18:54

Oberzissen ab 12:55 16:55 14:55 11:40 15:35 16:55 12:55 15:35 16:55 12:55 14:55 16:55 18:55
10,2 Niederzissen an 13:01 17:01 15:01 11:46 15:41 17:01 13:01 15:41 17:01 13:01 15:01 17:01 19:01

Niederzissen ab 13:02 17:02 15:02 11:47 15:42 17:02 13:02 15:42 17:02 13:02 15:02 17:02 19:02
7,4 x		Weiler	B.E. ab 13:12 17:12 15:12 11:57 15:52 17:12 13:12 15:52 17:12 13:12 15:12 17:12 19:12
5,5 Burgbrohl an 13:19 17:19 15:19 12:04 15:59 17:19 13:19 15:59 17:19 13:19 15:19 17:19 19:19

Burgbrohl ab 13:20 17:20 15:20 12:05 16:00 17:20 13:20 16:00 17:20 13:20 15:20 17:20 19:20
4,2 Bad	Tönisstein ab 13:25 17:25 15:25 12:10 16:05 17:25 13:25 16:05 17:25 13:25 15:25 17:25 19:25
3,3 x		Schweppenburg-Heilbr. ab 13:29 17:29 15:29 12:14 16:09 17:29 13:29 16:09 17:29 13:29 15:29 17:29 19:29
0,0 Brohl	B.E. an 13:40 17:40 15:40 12:25 16:20 17:40 13:40 16:20 17:40 13:40 15:40 17:40 19:40

Brohl	Rheinanlagen an 13:551 17:551

1	=	Bedienung	von	Brohl	Rheinanlagen	nur	donnerstags	bei	Schiffsanschluss	(siehe	www.vulkan-express.de)
x	=	Bedarfshalt:	Bitte	zum	Ausstiegspätestens	an	der	vorherigen	Station	beim	Zugpersonal	melden.
Alle	Züge	mit	kostenloser	Fahrrad-	und	Gepäckbeförderung	sowie	günstigem	Getränkeservice.

Fahrten	im	Winterhalbjahr Winter	&	Frühling 31.12. Gültigkeit	von	VRM-Tickets	im	"Vulkan-Expreß"

	-	VRM-MobilCard:	20	%	auf	Einzel-	und	Rückfahrkarten
Brohl	B.E.	 ab 11:15 11:15 10:15 09:30 12:30 15:30 	-	VRM-SchülerPlusITicket:	Freie	Fahrt	an	Schultagen	ab	14	Uhr,	sonst	ganztags

Weitere	Informationen	zu	unserem	Angebot	im	Winter	finden	Sie	in	unserem	
gesonderten	Winterflyer	sowie	online	unter	www.vulkan-express.de.	

Di,	Do,	Sa,	So Dampflokbetrieb	
zu	den	rot	dargestellten	Fahrzeiten

Di,	Do,	Sa,	So Dampflokbetrieb	
zu	den	rot	dargestellten	Fahrzeiten

Nikolausfahrten

Dampflokbetrieb	
zu	den	rot	dargestellten	Fahrzeiten

Dampflokbetrieb	
zu	den	rot	dargestellten	Fahrzeiten

Weinfest Oberzissen

Weinfest Oberzissen

12426      Brohl - Oberzissen - Engeln         Brohltalbahn
Betriebsführung: Brohltal-Schmalspureisenbahn Betriebs-GmbH, Telefon 02636-80303
In Zusammenarbeit mit: IG Brohltal-Schmalspureisenbahn e.V., Brohltalstraße, 56656 Brohl-Lützing

Fahrplan	2025	gemäß	Kalender

km Bahnhöfe Mi,	Fr

Brohl	Rheinanlagen ab 14:001
0,0 Brohl	B.E. ab 10:15 14:15 10:15 09:30 10:15 14:15 10:15 14:15 10:15 12:15 14:15 16:15
3,3 x		Schweppenburg-Heilbr. ab 10:24 14:24 10:24 09:39 10:24 14:24 10:24 14:24 10:24 12:24 14:24 16:24
4,2 Bad	Tönisstein ab 10:29 14:29 10:29 09:44 10:29 14:29 10:29 14:29 10:29 12:29 14:29 16:29
5,5 Burgbrohl an 10:34 14:34 10:34 09:49 10:34 14:34 10:34 14:34 10:34 12:34 14:34 16:34

Burgbrohl ab 10:35 14:35 10:35 09:50 10:35 14:35 10:35 14:35 10:35 12:35 14:35 16:35
7,4 x		Weiler	B.E. ab 10:42 14:42 10:42 09:57 10:42 14:42 10:42 14:42 10:42 12:42 14:42 16:42
10,2 Niederzissen an 10:53 14:53 10:53 10:08 10:53 14:53 10:53 14:53 10:53 12:53 14:53 16:53

Niederzissen ab 11:00 15:00 11:00 10:10 11:00 15:00 11:00 15:00 11:00 13:05 15:00 17:05
12,0 Oberzissen an 11:07 15:07 11:07 10:17 11:07 15:07 11:07 15:07 11:07 13:12 15:07 17:12

Oberzissen ab 11:10 15:10 11:10 10:20 11:45 15:20 11:10 15:20 11:10 13:15 15:10 17:15
15,7 x		Brenk ab 11:26 15:26 11:26 10:36 12:01 15:36 11:26 15:36 11:26 13:31 15:26 17:31
17,5 Engeln an 11:40 15:40 11:40 10:50 12:15 15:50 11:40 15:50 11:40 13:45 15:40 17:45

km Bahnhöfe Mi,	Fr

17,5 Engeln ab 11:50 16:30 14:20 11:00 14:30 16:30 11:50 16:30 11:50 14:30 16:30 18:30
15,7 x		Brenk ab 11:58 16:38 14:38 11:08 14:38 16:38 11:58 16:38 11:58 14:38 16:38 18:38
12,0 Oberzissen an 12:14 16:54 14:54 11:24 14:54 16:54 12:14 16:54 12:14 14:54 16:54 18:54

Oberzissen ab 12:55 16:55 14:55 11:40 15:35 16:55 12:55 15:35 16:55 12:55 14:55 16:55 18:55
10,2 Niederzissen an 13:01 17:01 15:01 11:46 15:41 17:01 13:01 15:41 17:01 13:01 15:01 17:01 19:01

Niederzissen ab 13:02 17:02 15:02 11:47 15:42 17:02 13:02 15:42 17:02 13:02 15:02 17:02 19:02
7,4 x		Weiler	B.E. ab 13:12 17:12 15:12 11:57 15:52 17:12 13:12 15:52 17:12 13:12 15:12 17:12 19:12
5,5 Burgbrohl an 13:19 17:19 15:19 12:04 15:59 17:19 13:19 15:59 17:19 13:19 15:19 17:19 19:19

Burgbrohl ab 13:20 17:20 15:20 12:05 16:00 17:20 13:20 16:00 17:20 13:20 15:20 17:20 19:20
4,2 Bad	Tönisstein ab 13:25 17:25 15:25 12:10 16:05 17:25 13:25 16:05 17:25 13:25 15:25 17:25 19:25
3,3 x		Schweppenburg-Heilbr. ab 13:29 17:29 15:29 12:14 16:09 17:29 13:29 16:09 17:29 13:29 15:29 17:29 19:29
0,0 Brohl	B.E. an 13:40 17:40 15:40 12:25 16:20 17:40 13:40 16:20 17:40 13:40 15:40 17:40 19:40

Brohl	Rheinanlagen an 13:551 17:551

1	=	Bedienung	von	Brohl	Rheinanlagen	nur	donnerstags	bei	Schiffsanschluss	(siehe	www.vulkan-express.de)
x	=	Bedarfshalt:	Bitte	zum	Ausstiegspätestens	an	der	vorherigen	Station	beim	Zugpersonal	melden.
Alle	Züge	mit	kostenloser	Fahrrad-	und	Gepäckbeförderung	sowie	günstigem	Getränkeservice.

Fahrten	im	Winterhalbjahr Winter	&	Frühling 31.12. Gültigkeit	von	VRM-Tickets	im	"Vulkan-Expreß"

	-	VRM-MobilCard:	20	%	auf	Einzel-	und	Rückfahrkarten
Brohl	B.E.	 ab 11:15 11:15 10:15 09:30 12:30 15:30 	-	VRM-SchülerPlusITicket:	Freie	Fahrt	an	Schultagen	ab	14	Uhr,	sonst	ganztags

Weitere	Informationen	zu	unserem	Angebot	im	Winter	finden	Sie	in	unserem	
gesonderten	Winterflyer	sowie	online	unter	www.vulkan-express.de.	

Di,	Do,	Sa,	So Dampflokbetrieb	
zu	den	rot	dargestellten	Fahrzeiten

Di,	Do,	Sa,	So Dampflokbetrieb	
zu	den	rot	dargestellten	Fahrzeiten

Nikolausfahrten

Dampflokbetrieb	
zu	den	rot	dargestellten	Fahrzeiten

Dampflokbetrieb	
zu	den	rot	dargestellten	Fahrzeiten

Weinfest Oberzissen

Weinfest Oberzissen



ZUG Brohltalbahn Brohl – Oberzissen – Engeln
(Kursbuch-Strecke Nr. 12426)

Kein 
VRM-Tarif

Brohltal-Schmalspureisenbahn Betriebs-GmbH
Telefon: 02636 80303

Unsere	Betriebstage	2025

Januar Februar März

Mo 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 Mo
Di 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 Di
Mi 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 Mi
Do 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 Do
Fr 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 Fr
Sa 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 Sa
So 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 So

April Mai Juni

Mo 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 Mo
Di 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 Di
Mi 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 Mi
Do 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 Do
Fr 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 Fr
Sa 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 Sa
So 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 So

Juli August September

Mo 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 Mo
Di 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 Di
Mi 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 Mi
Do 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 Do
Fr 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 Fr
Sa 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 Sa
So 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 So

Oktober November Dezember

Mo 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 Mo
Di 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 Di
Mi 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 Mi
Do 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 Do
Fr 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 Fr
Sa 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 Sa
So 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 So

Januar	2026 Februar	2026 März	2026

Mo 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 Mo
Di 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 Di
Mi 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 Mi
Do 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 Do
Fr 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 Fr
Sa 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 Sa
So 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 So

	Es	gilt	der	"gelbe"	Fahrplan,	am	Nachmittag	wird	die	Dampflok	eingesetzt.

	Erweiterter	Fahrplan	im	Zweistundentakt	anlässlich	des	Weinfestes	in	Oberzissen.


